
 
 

 UCHWAŁA  Nr IX/56/25 

 RADY GMINY GNOJNO 

z dnia 21 marca 2025 r.. 

 w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę dla sołtysów z tytułu częściowego zwrotu kosztów 
sprawowania społecznej funkcji sołtysa w wysokości 500,00 zł. 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1, stanowi rekompensatę za czas poświęcony na udział w sesjach Rady 
Gminy Gnojno, narady z Wójtem Gminy Gnojno, zebrania sołeckie oraz rekompensatę za inne czynności 
związane z wykonywaniem funkcji sołtysa. 

3. Dieta, o której mowa w ust. 1, obejmuje koszty podróży w związku z wykonywaniem obowiązków 
służbowych przez sołtysa. 

4. Podstawą wyliczenia wysokości diet sołtysów za dany miesiąc są własnoręcznie podpisane przez nich 
listy obecności na sesjach rady gminy i spotkaniach zwoływanych przez wójta. 

5. Wypłata diet następować będzie miesięcznie, w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca, za który 
przysługuje dieta. 

6. Dieta, o której mowa w ust. 1, będzie naliczana od następnego dnia po wyborze na sołtysa do dnia 
zaprzestania pełnienia funkcji wskutek odwołania, rezygnacji, upływu kadencji lub z innych przyczyn. 

7. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, wysokość diety zostanie 
obliczona proporcjonalnie do liczby dni w miesiącu sprawowania funkcji. 

8. W przypadku, gdy sołtys nie uczestniczy w obradach sesji Rady Gminy Gnojno, dieta ulega obniżeniu 
o 20% za każdą nieobecność na sesji. 

§ 2. Przepisy niniejszej uchwały mają zastosowanie do ustalania wysokości diet przysługujących sołtysom 
od dnia 01.01.2025 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gnojno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

 Stanisław Wcisło 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 25 marca 2025 r.

Poz. 1175


	UCHWAŁA NR IX/56/25 RADY GMINY GNOJNO z dnia 21 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-03-25T11:30:38+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




